–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会
令和３年度　第１２回理事会　議事録

1. 開催日時：令和４年３月１１日（金）午後６時～
2. 開催場所：対面及びテレビ会議ツール「ZOOM」による WEB 理事会
3. 出席者：出席理事８名　出席監事２名
4. 議　長　　代表理事　奈良磐雄

5. 議　題
⑴ 第１号議案

令和３年度の事業報告について（別紙資料参照）
令和４年度の収支予算案について（別紙資料参照）

　　理事長が資料に沿って説明し承認された。
　⑵ 第２号議案

　令和３年度事業
①	 デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）
●	 京都デザイン賞 2022 について　田中実行委員長より説明

・	 第 1 回実行委員会開催
〈日時〉2022 年 3 月 4 日（金）　18 時～ 19 時
〈場所〉KDA 事務局と Zoom による 2 元会議
〈参加者〉片倉　川口　奈良　堀口　山岡 山本（洋）　山本（画）松尾　田中
・出品料について
現状一律 5000 円の出品料では運営が厳しいため出品料増額を検討することとなった。
また現状、「建築」と「建築以外」は同じ土俵でコンペするカタチだが、デザインの性
質や規模が異なる部分も多々あるため、募集分野を「建築」と「建築以外」に分けた
上で出品料を検討。
委員会出席者の意見としては概ね値上げで同意見。金額や分類後の分野名については
次回実行委員会までに決定予定。
・	 審査員　久谷正樹先生退任に伴うグラフィック担当審査員を検討
・	 　八木義博氏（電通）
・	 審査日と会場は下記のとおり決定

応募締め切り日　9 月 30 日（金）
審査日〈日時〉　10 月 8 日（土）搬入 =10：00 ～　一次審査 =14：00 ～
　　　　　　　　10 月 9 日（日）本審査 =10：00 ～
　　　 〈会場〉　京都市立芸術大学 円形ホール
作品展・授賞式等は未定
理事会はこれを承認した。

–　2　–

●	 デザインアドバイス
・	 株式会社くろちく様より依頼の寺社朱印、城記念シートの切り絵原画作成作業進行

中。
・	 いまいさやか氏　野田陽子氏の 2 名がチャレンジ中。

理事長、田中担当理事より説明があり、これを承認した
　　　　・吉秀トラフィックのボディ外装イラストの相談→ 奈良、山岡が対応。提案した

が、返事待ち。

　　②デザイナーである会員の創作・研究・発表を行い、そのデザインの向上を図る事業
　　（共１）

〇会員展について　川口担当理事より、実施を予定しており、内容はこれから企画
するとの報告。

　　③会員相互の交流を目的とした事業（共２）
        ( ア ) 交流会について　→報告なし
　　　　( イ ) ＫＤＡサロン　　→報告なし
　　　　( ウ )  Designers Mini Café　→報告なし
　　　　( エ ) 国際交流事業　→報告なし
　　　　( オ ) 他団体との交流事業

・	 第７３回京友禅競技大会　→ 川口副理事長御出席
日時：令和４年３月８日（火）午後３時から
場所：京都経済センター

・	 ファッション京都推進協議会「令和４年度総会の案内」
日時：令和４年４月１５日（金）午後３時から
場所：京都経済センター７階（京都商工会議所）
※３月１８日までに出欠返答
川口副理事長が出席。

　　④京都のデザイナーによるデザイン会議事業（共３）
　　　京都デザイン会議について
　　　令和 3 年度はコロナ禍のため実施せず。令和 4 年度には実施予定。

⑵ 第２号議案
　　① 運営報告

–　3　–

　　（ⅰ）企画・教育　→報告なし
　　（ⅱ）広報・交流　→報告なし
　　（ⅲ）総務
　　　　・役員改選について
　　　　　３月 11 日（金）：有効投票過半数超
　　　　　３月 16 日（水）：開票（理事長・副理事長・監事立会）

・	 入退会について
退会の件：老田徳廣氏（正会員）

　　（ⅳ）経理・会計

　　② 一般報告

6. その他
　・令和４年度社員総会について
　　候補日時：令和４年５月２７日（金）
　　開催場所：リアルでやる場合の場所は京都友禅会館（四条新町下ル）
　　　　　　　ZOOM の場合は昨年同様に

　・令和４年度理事会について
　　４月理事会（４月８日（金））の開催について
　　　→改選後の新理事で代表理事を諮る。対面か ZOOM でかはコロナの状況次第。
　　5 月理事会　5 月 6 日（金）→令和 3 年度決算理事会（旧理事が対応）

以上をもって議事全部の審議および報告を終了したので、議長は午後 6 時 40 分に閉会を宣

言し、WEB 理事会を終了した。上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、理事
長、出席理事、監事が記名押印する。

令和 4 年 3 月 17 日　議事録作成

代表理事 奈 良 磐 雄

–　4　–

理事 老 田 德 廣 理事 永 田 み ど り

理事 片 倉 文 恵 理事 古 川 加 津 夫

理事 川 口 凱 正 理事 堀 口 英 人

理事 官 能 右 泰 理事 松 尾 安 浩

理事 木 原 三 郎 理事 松 原 　 出

理事 黒 竹 節 人 理事 山 岡 敏 和

理事 小 林 和 行 理事 山 本 祐 三

理事 才 門 博 史 理事 吉 川 博 史

理事 鈴 木 秀 信

理事 住 谷 晃 也 監事 久 谷 政 樹

理事 田 中 　 聡 監事 本 郷 公 盛

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印

印印